Од тада прилози стижу са свих
страна.

И апел Гаврила Веселитскога -- Божидцровича је доста у
тицао на повећање прилога. Као делегат "Међународног одбора
за помоћ устаницима у Херцеговини", Веселитскиј је из Париза
пошао 17/29. августа 1875 (то јест први дан по оснивању овог
одбора), на Балкан, да испита положај избјеглица и уопште до
гађаје у Херцеговини и Босни. Када је упознао стање избјегли
ца, он је, како сам каже, "писао на све стране Европе тражећи
помоћ". Веселитскиј је 23. септембра 187·5.

Руковођени осјећањем солидарнuсти са борбом на
ших народа, руски народи су свесрдно притекли у помоћ хер

цеговачким избјеглицама.

Истина, од оснивања Међународног одбора за помоћ уста
ницима у Херцеговини (Париз 16/28. августа 1875) помоћ су сла
ле и Француска, Енглеска, Швајцарска, Америка и др. Али не
ке земље су је рано обуставиле. Већ у јануару 1876. помоћ је
обуставила Француска, у априлу Швајцарска, а нешто касније
исте године и Енглеска. Русија је давала помоћ све до краја
(1875-1878) - тј.